



## تریبون

خبر خوش شهردار تبریز به رانندگان تاکسی؛

### ۲ هزار تاکسی با وام کم بهره نوسازی می‌شوند

تبریز-توفیقی

شهردار تبریز از مساعدت و کمک شهرداری به رانندگان تاکسی برای نوسازی دو هزار دستگاه تاکسی با تسهیلات کم بهره در دوره فعلی خبر داد.

یعقوب هوشیار با اعلام این مطلب افزود: یکی از مهم ترین حوزه‌های شهری که در طول یک دهه گذشته با مشکل روبرو بوده، حمل و نقل عمومی است که با تدوین برنامه‌ای جامع در دوره فعلی مدیریت شهرداری و جلب حمایت و همراهی شورای اسلامی شهر، برنامه‌های ویژه‌ای در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.

وی افزود: در این میان و در کنار برنامه‌ریزی‌های هدفمند برای افزایش ظرفیت ناوگان اتوبوسرانی تبریز، برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات اثر بخشی در حوزه تاکسیرانی نیز از سوی شهرداری صورت گرفته است که از آن جمله می‌توان به مساعدت در اعطای تسهیلات ۱۲۰ میلیون تومانی به رانندگان تاکسی و خرید و تزریق دو هزار دستگاه تاکسی جدید تا پایان سال جاری اشاره کرد.

شهردار تبریز در عین حال با اشاره به تبعات مثبت نوسازی ناوگان تاکسیرانی تبریز افزود: کاهش مشکلات ترافیکی شهر، تسهیل تردد و جابجایی شهروندان، کاهش آلودگی هوا و افزایش سطح رضایتمندی مردم از جمله نتایج و تبعات مثبت این اقدام زیربنایی خواهد بود.



### توسعه پست + ۴۰ کیلوولت جندی شاپور

#### و ۲ پست GIS در دزفول

اهواز-محمدی

توسعه و بهینه سازی ۳ پست برق فوق توزیع در دزفول با حضور مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و نماینده مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی و تمهیدات لازم در این خصوص اندیشیده شد.

در نشست که با حضور محمّد دشت‌بزرگ مدیرعامل این شرکت، سید احمد آوایی نماینده دزفول در مجلس شورای اسلامی، فرماندار، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان و مسئولان محلی در فرمانداری دزفول برگزار شد، مسائل و موانع توسعه ۳ پست برق در این شهر بررسی شد. در این نشست مقرر شد ضمن توسعه پست ۴۰۰ به ۱۲۲ کیلوولت جندی‌شاپور، پست قدیمی ۱۲۲ به ۱۱ کیلوولت فرعی دزفول بهینه‌سازی و در قالب یک پست GIS بازسازی و پست موقت ۱۲۲ به ۲۳ کیلوولت رودبند نیز به صورت GIS دائم احداث شود.

از جمله مواعنی که مانع از انجام این اقدامات شده موضوع تملک زمین در دزفول است و نشست مربوطه نیز برای برطرف کردن این مشکل و واگذاری زمین به شرکت برق منطقه‌ای خوزستان بوده برگزار و مقرر شد که زمین‌های مورد نیاز برای توسعه و بهینه‌سازی پست‌های مذکور به برق منطقه‌ای خوزستان تحویل داده شود.

تامل و همکاری میان سازمان‌ها و تأیید رفع این مشکلات از جمله موضوعاتی بود که در این نشست مورد تأکید قرار گرفته است.

بازدید از ۳ پست مذکور و بررسی وضعیت آنها از دیگر برنامه‌های محمود دشت‌بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان در دزفول بوده است.



### مدیر طیور جهاد کشاورزی آذربایجان غربی:

#### ۷ هزار تن گوشت مرغ مهرماه امسال

#### در آذربایجان غربی تولید شد

مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از تولید بیش از ۷ هزار تن گوشت مرغ در استان خبر داد.

امیرعلی کاظمی در گفتگو با مهر از عرضه گوشت مرغ گرم به وفور در سطح مراکز توزیع و بازار استان خبر داد و افزود: در حال حاضر، لاشه گوشت مرغ گرم در سطح بازار پایین‌تر از قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار که ۶۳ هزار تومان است، ما بین ۴۷ تا ۵۱ هزار تومان به فروش می‌رود.

وی با بیان اینکه کشتار به صورت مداوم در سطح کشتارگاه‌ها در حال انجام است، تصریح کرد: با توجه به اینکه آذربایجان غربی یکی از قطب‌های تولید گوشت مرغ در کشور محسوب می‌شود و به دلیل جوجه ریزی مناسب ۴ میلیون و ۷۹ هزار قطعه در مهرماه سال جاری که منجر به تولید بیش از ۷ هزار تن مرغ گرم می‌شود.

مدیر طیور سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی خاطرنشان کرد: هیچ کمبودی در تأمین مرغ استان وجود ندارد، حتی مازاد بر مصرف نیز تولید شده است و باید جهت تسادوم تولید و جوجه ریزی از راهکارهای صادراتی و ذخیره سازی استفاده شود.

وی با بیان اینکه بیشترین میزان مصرف سرنه گوشت مرغ در استان روزانه ۲۴۰ تا ۲۶۰ تن است، ادامه داد: در ۵ آذرماه سال جاری در حدود ۲۲۹ تن گوشت مرغ گرم به بازار عرضه شد و در آبان ماه نیز جوجه ریزی انجام گرفته در سطح مرغداری‌ها بیش از ۴ میلیون و ۹۰۰ قطعه است.

کاظمی تأکید کرد: از شهروندان درخواست می‌کنیم هر گونه تخلفات صنفی اسم از گران فروشی، کم فروشی، عدم درج قیمت و رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی، احتکار و سنایر موارد را به سامانه‌های ۱۸۶۶، ۱۲۴ سازمان صمت یا ۱۲۵ تعزیرات حکومتی گزارش دهند.

وی گفت: اکیب‌های بازرسی قرارگاه امنیت غذایی در سراسر استان بر سطح بازار اقلام پر مصرف و کالاهای اساسی مردم به صورت شبانه روزی در ۱۷۰۰ واحد پایش بازار هستند و با آغاز فعالیت این قرارگاه در حال حاضر شاهد آرامش و ثبات در بازار کالاهای اساسی مردم هستیم.



### معاون امور عمرانی استاندار کردستان:

#### اختصاص ۶۰ هزار میلیارد ریال اعتبار به

#### زیروساخت‌های جاده‌ای کردستان

معاون امور عمرانی استاندار کردستان گفت: از ۱۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور به کردستان بیش از ۶۰ هزار میلیارد ریال به زیروساخت های جاده ای اختصاص یافت.

به گزارش مهر، کمیوتر حبیبی در جلسه هماهنگی طرح راهداری زمستانه در سندج اظهار کرد: با توجه به اینکه در استان کردستان شاکله اصلی برای تردد و رفت و آمد بر راه زمینی استوار است باید تمام توان خود در برای توسعه زیروساخت‌های جاده‌ای و رفع مشکلات و نواقص این حوزه به کار گیریم.وی افزود: از ۱۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار مصوبه سفر رئیس جمهوری به استان، ۳۰ درصد یعنی ۶۰ هزار میلیارد ریال به جاده، حمل و نقل جاده‌ای و زیروساخت‌های جاده‌ای اختصاص یافته است.

حبیبی تصریح کرد: در تمام تخصیص‌های اعتباری اولویت ما سیستم‌های حمل و نقل و زیروساخت‌های جاده‌ای است. وی افزود: آشنوب‌های اقلیمی موجب شده که پیش‌بینی‌های جوی سیستم‌های جدید گاهی درست نباشد لذا می‌طلبید برنامه‌ریزی ما به نحوی باشد که آمادگی مواجهه با هرنوع پیشامدی در جاده‌ها را داشته باشیم.

### معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی:

# احداث و بازسازی مناطق زلزله زده خوی با سرعت ادامه دارد



معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی گفت: از تمامی ظرفیت های ملی و استانی برای بازسازی و خدمات رسانی به مناطق زلزله شهرستان خوی استفاده می شود. به گزارش مهر، یاسر رهبردین در جلسه شورای اداری استان با اشاره به زمین لرزه اخیر شهرستان خوی و خسارت‌های وارده به منطقه، افزود: امداد رسانی به زلزله زدگان از همان ساعات اولیه و با حضور مسئولان ارشد کشوری و استانی آغاز شد. وی همچنین به تأکید رئیس جمهور، وزرا و مقامات ارشد دولت جهت خدمات رسانی شایسته به مناطق زلزله زده اشاره کرد و ادامه داد: با پیگیری‌های مستمر استاندار آذربایجان غربی، مصوبه هیات دولت جهت اختصاص اعتبارات مورد نیاز برای بازسازی و خدمات رسانی به زلزله زدگان شهرستان خوی اخذ شد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی به اهتمام دستگاه‌های اجرایی برای خدمات

ری و جذب ۱ و ۱۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات عمرانی سال گذشته خبر داد و افزود: با پیگیری استاندار آذربایجان غربی و همکاری دستگاه‌های اجرایی استان، جذب موفقیت آمیز رقم مذکور معادل ۹۹٫۶ درصد اعتبارات عمرانی آذربایجان غربی در سال ۱۴۰۰ است.

### تأمین مطالبات مردم، در اولویت کاری دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد

معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار آذربایجان غربی گفت: تکریم ارباب رجوع جهت تأمین مطالبات مردم، در اولویت کاری دستگاه‌های اجرایی استان قرار گیرد. جعفر ذوالفقاری با تأکید بر پیروی مدیران از منویات امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب در خدمت شایسته به مردم، افزود: مدیران دستگاه‌های دولتی با خدمات بی وقفه، مردم را امیدوار ساخته و با اقدامات امیدبخش، توطئه‌های دشمنان را خنثی سازند.



### در آیین تکریم و معارفه رییس پارک و علم و فناوری استان مرکزی عنوان شد:

# ۱۱ هزار و ۴۰۰ واحد فناور در کشور وجود دارد

اراک-خبرنگار آفرینش

آیین تکریم و معارفه رییس پارک و علم و فناوری استان مرکزی برگزار شد.

معاون فناوری و نوآوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در این مراسم گفت: یک هزار و ۱۰۰ شرکت دانش بنیان امسال در کشور ایجاد شده که ۹۰۰ شرکت آن دانش بنیان نوع سه است.

وی گفت:شرکت‌هایی که محل اصلی فعالیت آنها در مناطق کمتر برخوردار است، شرکت‌های نقش آفرین در حل مسائل راهبردی یا اساسی کشور، شرکت‌هایی که محل اصلی فعالیت آنها پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد فناوری است و شرکت‌های فعال در حوزه صنایع فرهنگی، خلاق، نوآفرین و علوم انسانی و اجتماعی در زمره شرکت‌های دانش بنیان نوع سه به شمار می‌آیند.

علی خیرالدین در ادامه اظهارداشت: ۱۱ هزار و ۴۰۰ واحد فناور در کشور وجود دارد؛ ۱۷ درصد معادل ۲ هزار و ۲۰۰ شرکت از این موارد، دانش بنیان هستند.

### شمار پایین دانش بنیان ها در پارک علم و فناوری استان

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: ۲۲۹ واحد فناوری در پارک علم و فناوری استان مرکزی وجود دارد که ۲۳ مورد آن شرکت‌های دانش بنیان هستند که این رقم نسبت به میزان کشوری پایین تر است.

خیرالدین افزود: تاکنون بر روی تعدادی شرکت‌های دانش بنیان کار شده و اکنون نیاز است بر روی خروجی این شرکت‌ها که ایجاد اشتغال و فروش محصول است کار شود. وی ادامه داد: یک هزار و ۴۲۰ اشتغال دانش بنیان در پارک علم و فناوری استان مرکزی ایجاد شده است و محصولات این پارک در بازارهای داخلی و خارجی



به فروش رسیده که در مقایسه با پارک‌های سایر استان‌های کشور عدد مناسبی است.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خاطرنشان کرد: ستاد اقتصاد دانش بنیان به ریاست استاندار و دبیری پارک علم و فناوری برگزار می‌شود که تعداد برگزاری این نشست در استان مرکزی پایین است.

### لزوم تحقق بودجه ۱۲۶ میلیارد تومانی از محل تملک دارایی‌ها

خیرالدین گفت: خرید از محصولات شرکت‌های دانش بنیان در استان آذربایجان شرقی از جمله مصوبات این کارگروه بوده و نیاز است این مصوبه برای رفع مشکل شرکت‌های دانش بنیان‌ها در استان مرکزی نیز تصویب شود.

وی اظهار داشت: بر اساس ماده ۲۴ ضوابط اجرایی بودجه سال جاری حداقل ۱۰ درصد دارایی‌های تملک استان برای طرح‌های فناورانه هزینه شود. معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: بودجه تملک دارایی استان مرکزی یک هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان است که ۱۰ درصد این بودجه ۱۲۶ میلیارد تومان می‌شود که باید این مهم پیگیری شود.



### برای نخستین بار در شهرداری همدان:

# راه اندازی اداره نظارت بر صدور مجوزها در شهرداری منطقه ۳

همدان-محبوبه یادگاری

معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۳ همدان از راه اندازی اداره نظارت بر صدور مجوزها در شهرداری منطقه ۳ خبر داد و گفت: این اداره نظارت بر ساخت و ساز عمل می‌کنند، به همین خاطر نیاز به واحدی اقدام باعث ارتقای کیفیت ساخت و سازها می‌شود. مجید خسرویبگی با اشاره به اینکه در حال حاضر فعالیت این اداره به موافقت آقای حسینی، شهردار همدان و نیز آقای فیض‌منش؛ شهردار منطقه ۳ آغاز شده است گفت: شرح وظایف به این اداره ابلاغ شده و در روزهای آتی فعالیت‌هایی بیشتری از سوی این مجموعه شاهد خواهیم بود.

### کیفیت ساخت وسازها در شهرداری منطقه ۳ همدان ارتقا می‌یابد

خسروی بگی با بیان اینکه در حال حاضر ارتباط ما با سازمان نظام مهندسی ساختمان به صورت الکترونیک بوده و این اقدام مهم کارهای هر دو سازمان را آسان کرده است گفت: با توجه به سیاست اقدام مهم کارهای هر دو سازمان را آسان کرده است گفت: با توجه به سیاست دولت در حذف مکاتبات دستی، اجرای طرح دولت الکترونیک حائز اهمیت بوده و دارای مزیت‌های فراوانی است.

وی در ادامه الکترونیک شدن امور شهرداری را مهم برشمرد و گفت: اخیراً شهرداری همدان اقدام به راه اندازی سیستم یکپارچه شهرداری نموده که بخشی از استعلامات به شیوه الکترونیک از طریق دفتر اسناد رسمی برای ما ارسال می‌شود. حتی برخی از استعلامات نیاز به بازدید ندارد که همکاران ما بلافاصله پاسخ را از صورت الکترونیک برای اسناد رسمی ارسال می‌کنند.

وی کاهش رفت و آمد مراجعین، کاهش ترافیک، صرفه‌جویی در وقت شهروندان و کمک به بهبود عملکرد مشکلی که در منطقه ۳ مواجه هستیم این اقدام دانست و افزود: در این مهم فرصت تفکر و تمرکز بیشتر را برای نیروها

خیرالدین افزود: این منابع مالی باید در زمینه تقویت ساخت‌ها، تعمیر و تجهیز پارک، تکمیل طرح‌های نیمه کاره و افزایش سهم دولت در پژوهش صندوق فناوری هزینه شود.

وی با تأکید بر اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان خاطرنشان کرد: بر اساس این قانون یک شرکت خصوصی در صورتی که در پارک علم و فناوری یک شرکت احداث کند، پارک باید سند اعیان به آن بدهد.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت:هم‌توس بر اساس این قانون شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند دفتر خود را در بخش مسکونی مستقر کنند.

خیرالدین خاطرنشان کرد: رئیس پارک علم و فناوری، پارکبان نبوده و روسای پارک‌ها وظیفه‌مندند تا آن مجموعه را آباد کنند، بلکه باید بخش خصوصی را در این بخش وارد کرده و از این بخش کمک بگیرند.

وی ادامه داد: در پارک های علم و فناوری یک آورده باید توسط دولت ارائه شود و هشت آورده توسط بخش خصوصی تأمین شود.در پارک‌های علم و فناوری یک آورده باید توسط دولت ارائه شود و هشت آورده توسط بخش خصوصی تأمین شود.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تعامل با دانشگاه‌ها و ایجاد پردیس خصوصی از جمله مهمترین وظایف رئیس پارک و علم و فناوری استان مرکزی بوده و نیاز است پردیس علم و فناوری در محل تملک دارایی‌های تملک فناری ایجاد کرد.

خیرالدین ادامه داد: کمتر از ۱۰ درصد سهمیه کنکور از رشته ریاضی فیزیک شرکت در این آزمون حضور می‌یابند که بر این اساس در دانشگاه‌های دولتی در حال تعطیلی هستند.



میر و چون اکثر مردم این منطقه قشر ضعیف جامعه هستند، پروانه را به عنوان مجوز برای شروع عملیات تلقی می‌کنند، یعنی بعد از گرفتن پروانه

### راه اندازی سیستم یکپارچه شهرداری و نوسازی در شهرداری منطقه ۳

معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۳ همدان با بیان اینکه خوشبختانه امسال اقدامی مهمی در شهرداری منطقه سه صورت گرفته و آن این بود که از طریق رشد ۱۲ و ۶ درصدی صدور پروانه ساختمان، سیستم یکپارچه شهرداری راه اندازی شد گفت: ابتدای کار قبل از اینکه این اقدام نهاده شده بود با مشکلاتی مواجه بودیم و کار با دشواری همراه بود اما به مرور تأثیرات آن را شاهد هستیم و باعث شد سرعت پاسخگویی به ارباب رجوع افزایش یابد و ارباب رجوع نیز کمتر به اداره مراجعه داشته باشد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۳ همدان با اشاره به اینکه متأسفانه با چالش حاشیه نشینی در این شهر مواجه هستیم و همدان در بین شهرهای ایران از این معضل مستثنی نیست اضافه کرد: طبق آمار موجود تقریباً ۳۰ درصد شهر همدان درگیر حاشیه‌نشینی شدند که باید مسئولان امر تصمیمی قاطع نسبت به جلوگیری از افزایش حاشیه‌نشینی و کمک به رفع مشکل بگیرند.

وی با بیان اینکه متأسفانه منطقه ۳ همدان بیشترین حاشیه‌نشینی را در سطح شهر همدان دارد و باید فکری به حال این موضوع شود، در ادامه در خصوص مقاوم سازی و توجه به اصول ایمنی ساخت و ساز افزود: از دو سال پیش پروانه‌های ساخت و ساز رایگان در اختیار مردم قرار می‌گیرد که هدف ما این بوده افراد را به جای هزینه‌هایی که می‌خواهند برای این منظور داشته باشند، ساختمانی مهندسی شده و با کیفیت را احداث کنند که به همین منظور پروانه‌های ساخت و ساز در زمین‌های زراعی مؤثر بوده است.

## میز خبر

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی:

### برداشت ۲۰۰ تن پسته در شهرستان اسکو

تبریز-توفیقی

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: سالانه حدود یک‌هزار و ۴۰۰ تن محصول پسته در این استان برداشت می‌شود.

محمدباقر بی‌پروا در مراسم جشن برداشت محصول پسته در بخش ایلیخچی شهرستان اسکو، اظهار کرد: پسته محصولی پر درآمد است که معیشت خانوارهای باغدار را تأمین می‌کند در استان آذربایجان شرقی ۲ هزار و ۲۲۸ هکتار باغ پسته وجود دارد که از این تعداد یک‌هزار و ۴۶۲ هکتار بارور است.

وی با اشاره به اینکه متوسط برداشت پسته در آذربایجان شرقی یک تن در هکتار است ادامه داد: رقم غالب در آذربایجان شرقی احمدقایی است ولی رقم‌های کله قوچی، شاه پسند و ریز قزوین نیز در اوایل کشت این محصول در استان وجود داشت.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی، بیان داشت:سه دهم درصد باغات پسته کشور را استان آذربایجان شرقی به خود اختصاص داده است و در این استان از این لحاظ در رتبه چهاردهم قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه شهرستان اسکو شهرستانی پیشرو در کشت پسته است، افزود:اصلاح الگوی کشت در این شهرستان مورد توجه قرار گرفته و تلاش می‌شود محصولاتی مثل بادام، عناب و پسته جایگزین بعضی محصولات سردسیری و پرآب‌بر شود.

بی‌پروا با بیان اینکه پایه‌های بذری به مرور زمان به بیماری‌ها حساس می‌شوند، تأکید کرد:در تکنولوژی جدید توصیه می‌شود از کشت بافت و پایه‌های رویشی استفاده شود تا در برابر بیماری‌ها مقاوم باشد.

وی همچنین به استفاده از سایبان که تکنولوژی جدید دیگری برای کشت محصولات در باغات است اشاره کرد و گفت:استفاده از سایبان باعث می‌شود تا در مصرف آب صرفه‌جویی شود و از ورود آفات و سایر تهدیدات محیطی جلوگیری شود.

بی‌پروا با بیان اینکه توسعه باغات در حوضه دریاچه ارومیه ممنوع است، یادآور شد: توصیه می‌شود باغات درجه سه حذف شوند و باغات درجه دو نیز جایگزین شوند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اسکو نیز در این مراسم از برداشت بیش از ۲۰۰ تن پسته در باغات این شهرستان خبر داد.

رضا انوری با اشاره به اصلاح الگوی کشت در شهرستان اسکو تصریح کرد: در شهرستان اسکو بیش از ۶۰۰ باغ پسته وجود دارد. انوری متذکر شد: در شهرستان اسکو نزدیک به ۴۵۰ هکتار باغ پسته وجود دارد که حدود ۱۳۰ هکتار بارور و بقیه غیربارور است. عملکرد محصول پسته نیز در هر هکتار یک تن و ۴۰۰ کیلو است.



### صادرات بیش از ۲۰ تن لیموشیرین و لیمو لیسبون

#### جهرم به بلاروس

بیش از ۲۰ تن از محصول لیموشیرین و لیمو لیسبون جهرم به کشور بلاروس صادر شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حسن زمانی مدیر جهاد کشاورزی جهرم، گفت: این محموله لیمو شیرین پس از بازدید و اطمینان از سلامت و عاری بودن از آفات و بیماری و همچنین سلامت درختان محل تولید محصول و دریافت گواهی قرنطینه به سمت گمرک آستارا ارسال و از آنجا به مقصد بلاروس صادر شد.

شهرستان جهرم با ۱۳ هزار هکتار باغ لیموشیرین و لیمو لیسبون و تولید سالانه بیش از ۳۵۰ هزار تن محصول، قطب مهم تولید این محصولات در کشور است.



### مدیر کل منابع طبیعی گیلان:

#### آتش سوزی عرصه‌های طبیعی ۵ شهرستان گیلان

مدیر کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری گیلان با اشاره به درگیری عرصه‌های طبیعی پنج شهرستان این استان با آتش طی چند روزهای گذشته گفت: حدود ۸۰ هکتار از اراضی طبیعی گیلان طعمه حریق شد است.

به گزارش مهر، حامد اختری در گفتگو با بخش خبر شبکه باران با اشاره به آخرین وضعیت آتش سوزی‌ها در استان گیلان طی چند روز گذشته اظهار کرد: با تلاش نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و سایر دستگاه‌های خدماتی و امدادی و بسیج، سپاه و نیروهای مردمی آتش سوزی‌ها مهار شده است.

وی با بیان اینکه در چهار شهرستان ماسال، رضوانشهر، تالش و فومن حدود ۴۵ هکتار از عرصه‌های طبیعی طعمه حریق شده است، گفت: در شهرستان رودبار نیز با توجه به اینکه هنوز برآوردهای دقیقی انجام نشده بین ۳۰ تا ۴۰ هکتار تخمین زده می‌شود.



### آغاز برداشت محصولات گلخانه‌ای در لرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: برداشت محصول در گلخانه هیدروپونیک مجتمع کشت و صنعت لرستان آغاز شد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۷۲ هکتار فضای گلخانه‌ای در استان وجود دارد که تا پایان امسال با افزایش ۳۰ هکتار ظرفیت گلخانه لرستان به ۱۰۲ هکتار خواهد رسید.

گلخانه مجتمع خرم باغ با استفاده از دانش و پیشرفته‌ترین تجهیزات روز دنیا نقش مهمی در تولید و صادرات محصولات گلخانه‌ای کشور را دارد. ۷۰ درصد محصولات تولیدی این گلخانه گوجه و فلفل است که صادر می‌شود.این مجتمع ۵۰ هکتار دارد که فزاد اول و دوم آن وارد چرخه تولید شده است.



### نوشدن راه روستایی در بابل

عملیات بهسازی و روکش آسفالت راه روستایی شهرستان بابل انجام شد. یاسر ابراهیمی سرپرست معاونت فنی و راه‌های روستایی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: عملیات بهسازی و روکش آسفالت راه روستایی شهرستان بابل به طول جمعاً نزدیک به ۴ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۶۴ میلیارد ریال انجام شد.

او افزود: روکش آسفالت راه روستایی چالرز-لامرون به طول ۴ کیلومتر با اعتباربالغ بر ۶۴ میلیارد ریال به بهره برداری رسید.

ابراهیمی گفت: بهسازی راه‌های روستایی، تسریع در پیشرفت راه‌ها و رسیدگی به مشکلات این بخش بویژه حوزه حمل نقل بسیار مهم و از دغدغه‌های عمرانی این اداره می‌باشند، زیرا معتقدیم راه روستایی این و مناسب باعث بهبود بازاریابی محصولات کشاورزی و افزایش درآمد روستاییان است و تمایل آن‌ها را به زندگی در روستا افزایش می‌دهد.

او افزود: جاده‌های ارتباطی مازندران به دلیل حجم بالای ترافیک و تردد وسایل نقلیه، از جاده‌های با اهمیت ویژه در حوزه حمل و نقل می‌باشد.

باشگاه خبرنگاران جوان